РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2023 №

с. Павловск

О внесении изменений в постановле
ние Администрации Павловского
района от 18.05.2023 №1113 «Об ут
верждении Устава муниципального
бюджетного учреждения дополни
тельного образования «Павловская
спортивная школа имени Чекушки-
ных»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования Павловский район
Алтайского края п о с т а н о в л я ю :

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Пав
ловского района от 18.05.2023 №1113 «Об утверждении устав муниципаль
ного бюджетного учреждения дополнительного образования «Павловская
спортивная школа имени Чекушкиных»:

Дополнить раздел 3 устава муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Павловская спортивная школа имени
Чекушкиных» следующими подпунктами:

«3.29. Учреждение вправе сверх установленного муниципального
задания, а также в случаях, определенных федеральными законами и
муниципальными правовыми актами, в пределах установленного
муниципального задания выполнять работы, оказывать услуги, относящиеся
к его основным видам деятельности, предусмотренным его Уставом, для
граждан и юридических лиц за плату и на одинаковых, при оказании одних и
тех же услуг, условиях.

Учреждение вправе осуществлять иные виды деятельности, не
являющиеся основными, при условии, что такая деятельность указана в его
Уставе и регулируется Положением о Порядке предоставления платных услуг
муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями в сфере
физической культуры и спорта, утвержденным приказом Учредителя.

Доходы, полученные от приносящей доход деятельности Учреждения,
подлежат налогообложению в порядке, установленном законодательством
Российской Федерации.

Приносящая доход деятельность учреждения ведется по следующим
направлениям:

- прокат спортивных товаров для отдыха и досуга населения,
организация физкультурных и спортивных мероприятий;

- сдача в аренду движимого и недвижимого имущества, инвентаря в
соответствии с законодательством Российской Федерации и
муниципальными правовыми актами Павловского района;

дополнительные учебно-тренировочные занятия с
обучающимися любого другого учреждения и любыми другими
обучающимися и (или) гражданами;

- организация и проведение семинаров, консультаций, мастер-
классов для работников других Учреждений;

- оказание физкультурно-оздоровительных услуг населению, в том
числе, занятия индивидуальные и в группах физкультурно-спортивной
направленности;

- деятельность объектов по проведению спортивных мероприятий для
профессионалов или любителей на открытом воздухе или в помещении
(открытых, закрытых, под крышей, оборудованных или не оборудованных
трибунами для зрителей), стадионах;

- проведение самостоятельных и (или) совместно с учреждениями,
организациями различных форм собственности различных спортивных,
физкультурно-массовых и иных мероприятий, организация судейства в
различных соревнованиях;

- предоставление территории и помещений стадиона для подготовки
спортсменов к соревнованиям (организация тренировочного процесса,
тренировочных сборов, школ спортивного мастерства, воспитательно
методических занятий), не входящих в объем муниципального задания;

- деятельность по организации оздоровления и отдыха детей и взрослых
на время каникул.

3.30. Дополнительными внебюджетными источниками
финансирования учреждения являются:

- средства, получаемые от приносящей доход деятельности, в
соответствии с основными и дополнительными видами деятельности
учреждения, предусмотренные настоящим Уставом;

- пожертвования физических и (или) юридических лиц, в том
числе иностранных граждан и (или) иностранных юридических лиц;

иные источники финансирования, не противоречащие
законодательству Российской Федерации, иным нормативным правовым
актам.».

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном законом
порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя комитета по физической культуре и спорту Администрации
Павловского района Колтакову А. Г.

Г лава района О.И. Бронза